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MARRÉVESHJE BASHKÉPUNIMI

E lidhur sot né Bashkinö Shkodér, me daté
vijon:

ndörmjet palöve si mé poshté

Bashkia Shkodör, pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkisé Shkoder Z. Bardh Spahia, madhor
dhe me zotési juridike tö plotö per té vepruar, adresé: Rruga 13 Dhjetori, Nr. l- Shkoder,
kétej e tutje e cilésuar si Bashkia.

dhe

Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa, rregjistruar sipas vendimit te gjykatés nr.
132, dt 09.04.1999, me nr. NIPT K46920001A pérfaqésuar nga administratori Z.Fabrizio
Nocchi, identifikuar nga karta identiteti me nr.YA7322382, né cilösiné e administratorit,

madhor dhe me zotési juridike te ploté Pör té vepruar, adresa: Rruga Motrat Stigmatine

(Gjuhadol)-Shkodér, kötej e tutje e cilösuar si Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa.

Té pörgjithshme:

Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa éshtö njö shoqaté e themeluar né vitin 1999 sipas

vendimit tö gjykatés nr.132, dt 09.04.1999, e cila ofron shérbim té pérkujdesit rezidencial
dhe ditor Pér persona me aftési té kufizuar, té dalé nga institucionet publike té pérkujdesit
rezidencial, (Qendra e Zhvillimit) dhe familje né véshtirési socio-ekonomike.
Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa éshtö licensuar nga Qendra Kombétare e

Liqensimit ( sot QKB) me nr. License LN — 2137-10-2010, löshuar me daté 07.10.2010 (pa

afat) me NIPT 1<46920001A.
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Ajo éshté aktive né qytetin e Shkodrés qé prej vitit 1992 e deri mé sot dhe ka si objektiv
kryesor asistencén sociol-sanitare-ekonomike Pér persona me aftösi té kufizuar.

Fillimisht njé prej objektivave ka qené eksperienca e deinstitucionalizimit, si koncept i ri i

mikpritjes i personave tö braktisur dhe pa mbéshtetje né njé ambjent familjar.

Kjo shoqaté pérkujdeset Pör 10 djem té moshave 30-61 vjec dhe 8 vajza té moshés 33-65
vjeq, té giithö me prapambetje tö thellé e té mesme mendore dhe aftösi té kufizuar fizike.

Nevojat e pörfituesve jané té ndryshme dhe té shumöllojshme: sociale, ekonomike,
shéndetesore, emocionale, etj. Parimi kryesor né ofrimin e shérbimeve bazohet né
vlerésimin social e multidisiplinor té nevojave té tyre duke siguruar punén né ekip té

personelit.

Vizioni:

Sigurimi i cilösisé, gadishmörisé dhe efektiviteti i shérbimeve sociale Pér persona me aftési
té kufizuar duke mbrojtur té drejtat e tyre, si pérfitues té drejtpördrejté.

Integrimi i 18 personave me aftési té kufizuar mendore dhe fizike, né jetén komunitare,

duke e konsideruar nga Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa köté kategori, si njépjesé
e réndésishme e shoqörisö soné, e cila meriton dita-dités pérkujdesjen dhe shörbimet e

duhura.

BAZA LIGJORE

Ligji nr. 139/2015 "Pér Vetöqeverisjen Vendore" i ndryshuar;
Ligii nr 10296/2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" té ndryshuar;
Ligji nr 115/2021, date 25.11.2021 "Pér buxhetin e vitit 2022", aneksi 4;
Ligji nr. 84/2022, date 24.11.2022 "Pér buxhetin e vitit 2023", aneksi 4

Ligii nr.121/2016 "Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipérisé";

VKM nr. 234, date, 20.04.2022, tö Késhillit tö ministrave "Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés té institucioneve buxhetore dhe té népunésve té disa institucioneve

buxhetore", té ndryshuar, (lidhja II, klasa VII Pör Kujdestarét Social, klasa VI Pör

kuzhinieren, klasa IV Pér punonjésmirémbajtje, furnizimi)
VKM nr. 187, daté 08.03.2017 "Pér Miratimin e strukturés dhe té niveleve te

pagave té népunösve civilö/népunösve, zévöndésministrit dhe népunésve té

kabineteve, Kryeministri, Aparatet e ministrive té linjés, Administratén e
Presidentit, Kuvendit, KQZ, Gjykatén e larté, Prokurorinö e pörgjithshme, disa
institucione te pavarura, institucione né varési tö Kryeministrit, Institucionet né
varési té Ministrave té linjés dhe administratén e Prefektit", té ndryshuar; Lidhja I,

klasa III b Pör Titullarin, dhe IV b Pér Psikologun, punonjésin social,
fizioterapistin, infermierin dhe ekonomistin.
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VKM nr.822 date 6.12.2006 "Pér miratimin e standardeve te sherbimeve te

pérkujdesit shoqöror per personat me aftösi te kufizuar, né qendrat rezidenciale dhe

ditore"
VKM nr. 518, daté 04.9.2018,"Pör shörbimet e kujdesit shoqéror komunitar e
rezidencial, kriteret, procedurat Pör pérfitimin e tyre dhe masön e shumés Pör
shpenzime personale Pér pörfituesit e shörbimit tö organizuar"

Udhézim nr. 689, date 02.10.2018 "Pér nivelin e kuotave te shpenzimeve Pör
ushqime, né institucionet publike rezidenciale e komunitare tö pérkujdesjes
shoqörore".

Udhézimit nr. 30 dt 27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik" ti ndryshuar
VKB Nr. 3, Date 05.01.2022 "Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2022 dhe Programit
Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2022-2024 te Bashkisö Shkodér".

VKB Nr. 71, Date 27.12.2022 "Pér miratimin e Buxhetit te vitit 2023 dhe Programit
Buxhetor Afatmesöm Pérfundimtar 2023-2025 té Bashkisé Shkoder".

NENI 1

Objekti

Objekt i késaj marréveshje bashköpunimi éshtö ofrimi i shörbimeve cilésore Pör personat

me aftösi te kufizuar prané qendrés Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa, sipas
standarteve té miratuara, planifikimi i fondit dhe pörgatitja e procedurave Pér lévrimin e

financimeve Pér pagat dhe siguracionet e personelit, té kuotés ushqimore Pér pörfituesit qé
pörfitojnö shérbime pranö organizatés Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa si dhe
shpenzime operative.

Zbatimi i standarteve té shérbimeve tö pörkujdesit shoqéror, rritja e cilésisé sé shérbimeve

Pér persona me aftösi té kufizuar, né situata disadvantazhi Pér gdo Iloj arsyeje, qoftö e
krijuar ose shkaktuar.

NENI 2

Qöllimi

Kjo marréveshje bashkepunimi ka Pér qéllim rregullimin e marrédhénieve institucionale
midis Bashkisé sé Shkodrés dhe Opera Divina Prov. Madonnina d.Grappa né zbatimin e

programit té bashképunimit me qöllim ofrimin e shérbimeve Pér personat me aftési té

kufizuar sipas standarteve tö pércaktuara me ligj.
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NENI 3

Afati i marröveshjes bashköpunimit

Efektet financiare té késaj marröveshje bashképunimi do tö jetö nga momenti i nönshkrimit
deri 31/12/2023.

NENI 4

Rolet dhe pörgjegjösitö e Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa

Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa administron I shtöpi-familje (Shtépia-
familje"Facibeni") si dhe qendrön ditore ku jane té vendosura dhe zyrat e shoqatés,
ofron shörbim per pérfituesit e shérbimeve né pörputhje me standartet sipas VKM-
sé nr. 822, date 06.12.2006, "Pér miratimin e standardeve ti shérbimeve tö

pérkujdesit shoqöror per personat me aftösi te kufizuar, né qendrat rezidenciale dhe

ditore".

Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa duhet té paraqesé prané Drejtorisé sé
Shörbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik tö Bashkisé sé Shkodrés Qdo
muaj njé raport narrativ mbi ecuriné e shörbimit té ofruar Pör pörfituesit (té dhöna

mbi numrin e pérfituesve, shérbimet e ofruara, problematika té veganta per
periudhén e raportimit, aktivitetet e zhvilluara giaté muajit, aspekte té veganta, etj.)

Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa bashképunon me Bashkinö Shkoder Pér
sistemimin e personave me aftési té kufizuar, qé janö banoré tö Bashkisé Shkoder.

Pér gdo ndryshim qé mund tö ndodhö pérsa i pörket numrit té pörfituesve (kthim né
familje, transferime,vdekje, etj.) si edhe numrit té personelit shérbyes, Opera Divina
Prov. Madonnina d. Grappa duhet te informojé né rrugö zyrtare Bashkinö Shkodér.

Pér lévrimin e fondit té véné né dispozicion né buxhetin e Bashkisö sé Shkodrés,

Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa Qdo fillim muaji duhet tö paraqesö prané
Bashkisö sé Shkodrös dokumentacionin si mé poshté:

o Kérkesö Pér transferim fondi tö detajuar;

o Bordero té punonjésve né paga bruto dhe neto;

o Bordero tö sigurimeve tö gatshme Pér deklarimin e Sigurimeve Shoqörore
dhe TAP né Degen e Tatimeve;

o Relacionin narrativ mbi ofrimin e shérbimeve dhe aktiviteteve té muajit

paraardhés;

o Né momentin e pagesés sé muajit qé vjen pas, duhet té paraqiten edhe urdhér

xhirimet qé vértetojné pagesat e bira per muajin paraardhés;

o Listö té pérfituesve Pér muajin Pör té cilin do béhet pagesa.

Pér lövrimin e fondit tö vönö né dispozicion né buxhetin e Bashkisé sé Shkodrés,

Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa Pör kuotön ushqimore té pércaktuar sipas

Udhézimit Nr. 689 daté 02.10.2018 "Pér nivelin e kuotave te shpenzimeve Pér
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ushqime né institucionet publike rezidenciale e komunitare té pérkujdesit shoqéror",

Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa, duhet té sjellé dokumentacionin sipas

progedurés ligjore té menaxhimit tö fondeve publike.
Qdo fillim muaji paguhen pagat e muajit paraardhés.

Qdo fillim muaji paguhen faturat e energjisé elektrike té gdo muaji.

Qdo fillim muaji paguhen faturat e ujésjellösit té gdo muaji.

Qdo fillim muaji paguhen faturat e telefonit té gdo muaji.

Né rastet e blerjes sé materialeve té ndryshme, kryerjes sé shérbimeve, per
likujdimin e tyre, Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa duhet te sjellé

dokumentacionin sipas proqedurés ligjore te menaxhimit te fondeve publike.

NENI 5

Rolet dhe pörkjegjösité e Bashkisö Shkodör

Bashkia e Shkodrés, né buxhetin e bashkisö per vitin 2023 té miratuar me VKB Nr. 71,

Date 27.12.2022 "Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2023 dhe Programit Buxhetor

Afatmesém Pérfundimtar 2023-2025 té Bashkisé Shkoder", Programin 10430: Kujdesi

social Pér familjet dhe fémijét, projektin: Pl0430.Q3.Ol .A3 "Shtöpi familje Pér persona

me aftési té kufizuar nga Opera Madonnina del Grappa", si njé domosdoshmöri Pör
mbéshtetje né ofrimin e shérbimeve alternative per personat me aftési te kufizuar, pa
pérkujdes dhe interesim familjar dhe me problematika té ndryshme, me qéllimin kryesor qé
köto shérbime te ofrohen sipas standarteve té pörcaktuara né ligj per personat me aftési te

kufizuar dhe pérmbushjen e nevojave sipas rasteve specifike.

Fondi i parashikuar né kété marréveshje bashképunimi me Opera Divina Prov.

Madonnina d. Grappa éshté 17,308,820.69 leké ku 16,891,000 leké nga buxheti i

vitit 2023 dhe 417,820 lekö nga tepricat nga fondi i vitit 2022 qé do té pérdoren né
vitin 2023 per energjiné elektrike.

o

o

o

o

o

o

Paga dhe sigurime

Kuota ushqimore
Energji Elektrike
Ujésjellés

Telefon
Ilage

leké

leké

429,768 leké

40,000 leké

30,000 lekö

100,000 leké

Pagat e punonjésvembéshtetés té Opera Divina Prov. Madonnina d. Grappa jané té

Ilogaritura sipas VKM nr.234, date 20.04.2022"Pér pagat e punonjésvembéshtetés
té institucioneve buxhetore dhe té népunésve té disa institucioneve buxhetore", té

ndryshuar, (lidhja II, klasa VII Pér Kujdestarét Social).
Pagat Pér Titullarin, Psikolog, Ekonomist, Punonjés social, Fizioterapist dhe
Infermierin janö te Ilogaritura sipas VKM —sé nr 187 ,datö 08.03.2017 "Pér

Miratimin e strukturés dhe te niveleve té pagave te népunésve civilé/népunésve,
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